
Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

1 

 

Gronowo Elbląskie, dnia 14.01.2025 r. 
 
ZRGo.6220.8/6.2024/2025.JG 
 

D E C Y Z J A 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 

75 ust. 1 pkt 4, art. 84, oraz art. 85 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (Dz. U. z  2024 r., poz. 1112) oraz  

§ 3 ust.1 pkt 14  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 1839 ze zm.)  

po rozpatrzeniu wniosku 

Inwestora: Przedsiębiorstwa Wielobranżowego EFFECT Marek Śledź, Markusy 103/2, 

82-325 Markusy w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pod nazwą: „Usługi stolarskie w istniejących obiektach budowlanych 

na terenie działek ewidencyjnych nr 64/1 i 64/2, obręb ewidencyjny 0004,  

przy ul. Okrężnej 2 w Gronowie Elbląskim” 

 

orzekam: 

1. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia pn. „Usługi stolarskie w istniejących obiektach budowlanych  

na terenie działek ewidencyjnych nr 64/1 i 64/2, obręb ewidencyjny 0004, przy  

ul. Okrężnej 2 w Gronowie Elbląskim”. 

 
2.  Określam środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia: 

1) Rodzaj i miejsce usytuowania przedsięwzięcia: 

Przedsięwzięcie pn.: Usługi stolarskie w istniejących obiektach budowlanych  

na terenie działek ewidencyjnych nr 64/1 i 64/2, obręb ewidencyjny 0004, przy  

ul. Okrężnej 2 w Gronowie Elbląskim”. 

Teren przedsięwzięcia zlokalizowany jest na działkach ewidencyjnych nr 64/1 i 64/2 obręb 

ewidencyjny 0004, przy ul. Okrężnej 2 w Gronowie Elbląskim, powiat elbląski, gmina 

Gronowo Elbląskie , województwo warmińsko – mazurskie.  

Inwestor posiada tytuł prawny do nieruchomości. 

2) Warunki wykorzystania terenu w fazie realizacji i eksploatacji, ze szczególnym 

uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych zasobów 

naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 

- stosowanie nowoczesnych technologii o jak najmniejszej uciążliwości akustycznej; 

-ograniczenie czasu pracy silników maszyn i samochodów na biegu jałowym; 

- stosowanie odpowiedniego systemu pracy i wyłączanie silniki urządzeń nie pracujących 

w danej chwili; 

- minimalizowanie czasu pracy silników na najwyższych obrotach; 

- nieprzeciążanie maszyn oraz pojazdów; 

- prowadzenie załadunku i rozładunku surowca na zgaszonym silniku pojazdów transportu; 



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

2 

 

- stosowanie nowoczesnego wyciszonego sprzętu transportowego; 

- wykonywanie prac w porze dziennej w godzinach 6 – 22. 

3) Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia  

w projekcie budowlanym: 

1. Podczas realizacji tego przedsięwzięcia należy wykorzystać rozwiązania technologiczne 

chroniące środowisko oraz zastosować materiały odpowiedniej jakości. 

2. Przedsięwzięcie realizować zgodnie z wymogami zawartymi w obowiązujących 

przepisach prawnych w tym w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony 

Środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.). 

4) Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych,  

w odniesieniu do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii: 

Nie określa się. Planowane przedsięwzięcie nie wypełnia warunków, o których 

mowa w Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów  

i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących  

o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej (Dz. U z 2016 r., poz. 138). 

5) Wymogi w zakresie ograniczenia transgranicznego oddziaływania na środowisko  

w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie 

administracyjne oddziaływania na środowisko: 

Nie określa się. Brak transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

6) Stwierdzenie konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania: 

Nie stwierdza się konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania  

dla planowanego przedsięwzięcia. 

 

Charakterystykę przedsięwzięcia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

Wnioskiem z  dnia 09.10.2024 r. Inwestor: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

EFFECT Marek Śledź, Markusy 103/2, 82-325 Markusy, wystąpił do Wójta Gminy 

Gronowo Elbląskie, na podstawie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z  2024 r., 

poz. 1112) o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. 

„Usługi stolarskie w istniejących obiektach budowlanych na terenie działek 

ewidencyjnych nr 64/1 i 64/2, obręb ewidencyjny 0004, przy ul. Okrężnej 2  

w Gronowie Elbląskim”. Do wniosku dołączono konieczną dokumentację w związku  

z planowaną inwestycją, wymienioną w art. 74 ust. 1 Uouioś. 
Działki nr 64/1 i nr 64/2, obręb Gronowo Elbląskie, gmina Gronowo Elbląskie,  

na których planowana jest inwestycja, położone są na terenie, dla którego obowiązuje 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.  

Po zapoznaniu się ze złożonym wnioskiem wraz z kartą informacyjną 

przedsięwzięcia stwierdzono, iż  zgodnie z § 3 ust.1 pkt 14 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) kwalifikuje się jako 

przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko: „instalacje do 



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

3 

 

powierzchniowej obróbki substancji, przedmiotów lub produktów z zastosowaniem 

rozpuszczalników organicznych, z wyłączeniem zmian tych instalacji polegających na 

wprowadzeniu do ciągu technologicznego kontenerowych urządzeń odzysku 

rozpuszczalników”, dla których sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko może 

być wymagane.  

 Na wstępie Organ prowadzący postępowanie ustalił strony postępowania  

w sprawie wydania niniejszej decyzji. Zgodnie z art. 28 Kpa „stroną jest każdy, czyjego 

interesu prawnego lub obowiązku dotyczy postępowanie albo kto żąda czynności organu 

ze względu na swój interes prawny lub obowiązek”, jednakże w konkretnej sprawie należy 

stosować odpowiedni przepis prawa materialnego. W sprawach dotyczących wydania 

decyzji środowiskowej, w celu ustalenia stron postępowania, oprócz art. 28 Kpa 

zastosowany został art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z  2024 r., poz. 1112).  Ponieważ  
w analizowanej sprawie zadeklarowano, że nie zostaną przekroczone standardy jakości 

środowiska oraz, że nie wystąpi ograniczenie w zagospodarowaniu nieruchomości 

zgodnie z przeznaczeniem, kręgiem stron postępowania stali się właściciele działek 

położonych na terenie, na którym realizowane przedsięwzięcie oraz na obszarze 

znajdującym się w odległości 100 m od granic tego terenu. Ponadto ustalono,  

że w postępowaniu dotyczącym wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

liczba stron przekracza 10. Z tego powodu zgodnie z art. 74 ust 3 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  

(Dz. U. z  2024 r., poz. 1112), w toku postępowania w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia tut. Organ 

zawiadomił strony o wszczęciu postępowania, informując o możliwości zapoznania  

się z aktami sprawy w formie publicznego obwieszczenia znak: ZRGo.6220.8/3.2024.JG  

z dnia 11.10.2024 r. 

W związku z art. 64 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 Uouioś pismami znak: ZRGo.6220.8.2024.JG, 

ZRGo.6220.8/1.2024.JG, ZRGo.6220.8/2.2024.JG z dnia 11.10.2024 r. wniosek został 

przedłożony Organom opiniującym celem wydania przez te organy opinii, co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanej inwestycji. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie pismem znak: 

WSTE.4220.141.2024.BW.1 z dnia 29.10.2024 r. (data wpływu 30.10.2024 r.) 

poinformował, że z uwagi na złożoność sprawy opinia zostanie wydana w późniejszym 

terminie. Następnie dnia 18.11.2024 r. (data wpływu 19.11.2024 r.) Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Olsztynie wydał postanowienie znak: WSTE.4220.141.2024.BW. 2 

o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanej inwestycji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu pismem znak: 

ZNS.9022.2.39.2024.KS.1 z dnia 28.10.2024 r. (data wpływu 29.10.2024 r.) wezwał do 

uzupełnienia wniosku o następujące informacje: 

1. Przedłożenia karty informacyjnej przedsięwzięcia w wersji elektronicznej podpisanej 

przez osoby ją sporządzające. Zgodnie z art. 62a ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływaniu na środowisko (Dz. U. z 2024 r., 



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

4 

 

poz. 1112) „Kartę informacyjną przedsięwzięcia podpisuje autor, a w przypadku gdy jej 

wykonawcą jest zespół autorów – kierujący tym zespołem, wraz z podaniem imienia  

i nazwiska oraz daty sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia”. Karta, którą 

otrzymaliśmy w wersji elektronicznej nie została popisana przez autorów. Sposób 

podpisywania pism utrwalonych w postaci elektronicznej wskazany został w art. 14 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 572 ze zm.). 

2. Przedłożenia analizy zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. 

3. Z uwagi na lokalizację zabudowy mieszkaniowej na działce nr 61/11 w odległości ok. 30 

m wskazane jest opracowanie analizy hałasu z uwzględnieniem zainstalowanego sprzętu  

i urządzeń przeznaczonych do produkcji mebli dla etapu eksploatacji przedsięwzięcia.  

W analizie należy wskazać moce akustyczne wszystkich planowanych do instalacji 

urządzeń, w tym instalacji wentylacji i odpylania (hałas punktowy) oraz uwzględnić hałas 

liniowy (środki transportu). Analizę należy przedstawić w formie graficznej z zaznaczeniem 

poszczególnych izolinii hałasu dla pory dnia o nocy. 

Wójt Gminy Gronowo Elbląskie pismem znak: ZRGo.6220.8/4.2024.JG z dnia 

29.11.2024 r.  przesłał uzupełnienie wskazanej dokumentacji, po wcześniejszym 

uzupełnieniu Inwestora. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu pismem znak: 

ZNS.9022.2.39.2024.KS.2 z dnia 17.12.2024 r. (data wpływu 29.10.2024 r.) przesłany za 

pośrednictwem e-puap, następnie przesłany pocztą tradycyjną dnia 19.12.2024 r. wydał 

opinię sanitarną stwierdzającą, że dla planowanego przedsięwzięcia istnieje potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W ocenie Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu, ze względu na rodzaj planowanej 

inwestycji oraz lokalizację przedsięwzięcia względem zabudowy mieszkaniowej, istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i tym samym 

sporządzenie Raportu, ponieważ pozwoli to na szczegółową analizę w zakresie spełnienia 

wymogów sanitarno- higienicznych. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Elblągu pismem 

znak: GD.ZZŚ.4901.148.2024 z dnia 22.10.2024 r. (data wpływu 24.10.2024 r.) wydało 

opinię stwierdzającą, że dla planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Po przeanalizowaniu stanowisk Organów opiniujących i informacji zawartych  

w karcie  informacyjnej przedsięwzięcia, oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań 

określonych w art. 63 ust. 1 ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku (...), Wójt Gminy Gronowo Elbląskie uznał, że dla planowanego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że planowane przedsięwzięcie 

zlokalizowane będzie przy ul. Okrężnej 2 w Gronowie Elbląskim. Polegać będzie na 

realizacji zleceń osób fizycznych oraz podmiotów gospodarczych w zakresie usług 

stolarskich, w tym renowacji mebli oraz produktów drewnianych oraz wytwarzania nowych 

mebli na indywidualne zamówienia. 

Cała infrastruktura techniczna wokół budynków: droga dojazdowa, miejsca 

postojowe, piesze ciągi komunikacyjne, oraz sieci i przyłącza wodociągowe, sieci  



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

5 

 

i przyłącza kanalizacji sanitarnej, sieci energetyczne istnieją i nie będą w żaden sposób 

zmieniane. Planowana Całkowita powierzchnia terenu przeznaczona pod inwestycję: 

działki nr 64/1 wynosi 0,1661 ha a działki 64/2 wynosi 0,1577 ha. Łączna powierzchnia 

terenu wynosi  0,3238 ha. Na terenie działki 64/1 znajduje się budynek o powierzchni 

zabudowy 281 m2 (przeznaczenie budynku: budynki przemysłowe) a na działce 64/2 

znajduje się budynek o powierzchni zabudowy 130 m2 (przeznaczenie budynku: zbiorniki 

silosy i budynki magazynowe). Obydwa budynki będą wykorzystywane na planowane 

przedsięwzięcie. Przedsięwzięcie w postaci usług stolarskich nie spowoduje 

przekształcenia powierzchni terenu ani zwiększenia jej części.  

 Procesy prowadzone w planowanym przedsięwzięciu składać się będą  

z następujących operacji:  

1. Obróbka drewna. 

Obróbka mechaniczna płyt MDF nie jest podstawową działalnością zakładu. Firma 

będzie kupować płyty MDF docięte na pożądany wymiar. Sporadycznie zachodzić będzie 

konieczność obróbki mechanicznej. Na stanie firm znajdują się obecnie 3 nowoczesne 

maszyny (piła oraz frezarka górno i dolno wrzecionowa).  

Wszystkie stanowiska obróbki płyt posiadają odciągi stanowiskowe. Zanieczyszczone 

pyłem drzewnym powietrze transportowane będzie za pomocą zamkniętych rurociągów do 

centrali wentylacyjnej MAKTEK, typ DCV6500 wyposażonego w 12 filtrów poliestrowy  

o powierzchni 170x1035 mm), gdzie następować będzie jego oczyszczenie na filtrach 

tkaninowych (gwarantowane przez producenta do wartości poniżej 2 mg/m3),  

a oczyszczone powietrze kierowane będzie za pomocą emitora E-3 do powietrza. 

2. Powlekanie wyrobów. 

Gotowe wyroby poddawane będą procesom malowania.  Malowanie odbywać się 

będzie ręcznie hydrodynamicznie w dwóch komorach malarskich (MKP004 firmy 

Mirawent), wyposażonych w ścianki z filtrami tekturowymi zatrzymującymi cząsteczki stałe 

oraz filtr węglowy. Obie kabiny posiadają niezależne systemy wyciągowe, skąd 

zanieczyszczone powietrze emitowane będzie do atmosfery za pomocą dedykowanych do 

każdego urządzenia emitorem (E-1 i E-2). Procesy te wiążą się z używaniem 

rozpuszczalników organicznych. 

Na podstawie art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z  2024 r., poz. 1112),  

w przypadku gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko, to w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ 

stwierdza brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko. Ponadto w myśl art. 84 ust. 1a Uouioś, w decyzji organ może określić 
warunki lub wymagania dotyczące korzystania ze środowiska w fazie realizacji  

i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem 

konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków 

oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji, spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze 

zm.), przez publiczne obwieszczenie znak: ZRGo.6220.8/5.2024.JG z dnia 20.12.2024 r. 

poinformowano strony o możliwości zapoznania się i wypowiedzenia, co do zebranych  



Wójt Gminy Gronowo Elbląskie 
ul. Łączności 3, 82-335 Gronowo Elbląskie 

Tel.  (55) 231-56-13      |      Fax. (55) 231-56-23      |      bipgronowo.warmia.mazury.pl 

6 

 

w toku postepowania materiałów. W ustawowym terminie, tak jak i w toku całego 

postępowania żadna ze stron nie wniosła uwag i wniosków. 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, po przeanalizowaniu 

stanowisk Organów opiniujących i informacji zawartych w karcie  informacyjnej 

przedsięwzięcia, oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 

ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku (...),  

a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania przedsięwzięcia, skali możliwego 

oddziaływania przedsięwzięcia, stwierdzono, że nie będzie ono znacząco negatywnie 

oddziaływać na stan środowiska oraz zdrowie i życie ludzi a z uwagi na zakres  

planowanej inwestycji nie wystąpi możliwość kumulowania się oddziaływań                        

a wykorzystanie zasobów naturalnych, ryzyko emisji lub występowania innych uciążliwości 

będzie minimalne. 

Biorąc powyższe pod uwagę, orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem Wójta Gminy Gronowo Elbląskie w terminie 

14 dni od dnia jej otrzymania. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona 

może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, 

który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
 
 

 
Załącznik: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust 2 ustawy z dnia  
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  
 (Dz. U. z  2024 r., poz. 1112). 

 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Inwestor; 
2. A/a. 

Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie, Wydział Spraw Terenowych I,  

ul. Wojska Polskiego 1, 82-300 Elbląg; 
2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Elblągu, ul. Królewiecka 195, 82-300 Elbląg; 
3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Elblągu, Aleja 

Tysiąclecia 11, 82-300 Elbląg; 
4. Starostwo Powiatowe w Elblągu, ul. Saperów 14A, 82-300 Elbląg.

 


		2025-01-14T09:03:36+0100
	Marcin Szczepan Ślęzak




